Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 22 августа 2018 г. N 369 "Об утверждении перечня заразных…

27.05.2019  Система ГАРАНТ 1/1

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 22 августа 2018 г. N 369 "Об утверждении

перечня заразных болезней объектов товарной аквакультуры (товарного рыбоводства),

используемого для сельскохозяйственного страхования с государственной поддержкой"

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 22 августа 2018 г. N 369

"Об утверждении перечня заразных болезней объектов товарной аквакультуры (товарного

рыбоводства), используемого для сельскохозяйственного страхования с государственной

поддержкой"

Во исполнение части 3 статьи 8 Федерального закона от 25 июля 2011 г. N 260-ФЗ "О

государственной поддержке в сфере сельскохозяйственного страхования и о внесении изменений в

Федеральный закон "О развитии сельского хозяйства" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 31, ст. 4700; N 50, ст. 7359; 2013, N 30, ст. 4084; 2014, N 52, ст. 7535; 2016,

N 22, ст. 3094; N 26, ст. 3891; 2018, N 18, ст. 2579) приказываю:

1. Утвердить перечень заразных болезней объектов товарной аквакультуры (товарного

рыбоводства), используемый для сельскохозяйственного страхования с государственной

поддержкой, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 г.

Министр Д.Н. Патрушев

Зарегистрировано в Минюсте РФ 6 сентября 2018 г.

Регистрационный N 52106

Приложение

к приказу Минсельхоза России

от 22 августа 2018 г. N 369

Перечень

заразных болезней объектов товарной аквакультуры

(товарного рыбоводства), используемый для сельскохозяйственного

страхования с государственной поддержкой

1. Аэромонозы лососевых, карповых рыб

2. Бактериальная почечная болезнь лососевых рыб

3. Ботриоцефалез карповых рыб

4. Бранхиомикоз карповых, лососевых, сиговых рыб

5. Весенняя виремия карпов

6. Вирусная геморрагическая септицемия лососевых рыб

7. Воспаление плавательного пузыря карповых рыб

8. Гиродактилез лососевых, карповых рыб

9. Инфекционная анемия лососевых рыб

10. Инфекционный некроз гемопоэтической ткани лососевых рыб

11. Инфекционный некроз поджелудочной железы лососевых рыб

12. Миксобактериозы лососевых, осетровых рыб

13. Псевдомоноз карповых рыб

14. Сапролегниоз икры

15. Филометроидоз карповых рыб

http://internet.garant.ru/document?id=71940828&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=71940828&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=71940828&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=12088234&sub=83